
MMB2018000000732 

Rada města Brna 
ZM7/392.tf 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. 6. 2018 

Název: 
Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň 

za rok 2017 

Obsah: 

• Důvodová zpráva 
• Závěrečný účet za rok 2017 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodářem dobrovolného svazku obcí 
Cyklistická stezka Brno - Vídeň za rok 2017. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna na své schůzi č. R7/172. konané dne 5. 6. 2018 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 
Odbor dopžllvy MM?5 Rada města Brna 

/ 
4íí 



D ů v o d o v á z p r á v a 

Zasedáním ZMB č. Z4/018 konaném dne 7. září 2004 bylo schváleno: 
- založení dobrovolného svazku obcí (dále jen DSO) Cyklistická stezka Brno - Vídeň, 
- účast statutárního města Brna v tomto svazku a 
- smlouva o vytvoření DSO uzavřena dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

Předmětem činnosti DSO je koordinace aktivit ke zřízení, propagaci, správě, údržbě a 
provozu mezinárodní páteřové cyklistické stezky Brno - Vídeň na území ČR. DSO usiluje o 
rozvoj cykloturistiky a cestovního ruchu v regionech jižní Moravy. 

Finanční hospodaření svazku obcí upravuje zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. Svazek obcí je právnickou osobou. Valná hromada je 
nejvyšším orgánem svazku. Do výlučné působnosti valné hromady náleží mimo jiné i 
schvalování závěrečného účtu svazku. Za hospodaření svazku odpovídá předseda. 

Předsedkyní svazkuje Ing. Jana Drápalová, která za město Brno, jako členskou obec svazku, 
byla R7/001. schůzí RMB dne 1. prosince 2014 delegována k zastupování statutárního města 
Brna na všech valných hromadách svazku. 

Jednáním valné hromady DSO č. 1/2018 konané dne 22. března 2018 byl schválen Závěrečný 
účet za rok 2017 v celkových příjmech 1.788.048,07 Kč, celkových výdajích 1.494.707,74 Kč 
a financování - 293.340,33 Kč. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 byla vypracována Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje se závěrem bez zjištění chyb a nedostatků dne 30. ledna 2018. Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho předkládání 
zastupitelstvům členských obcí. 

Podle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se Závěrečný účet svazku obcí 
předkládá zastupitelstvům členských obcí, a to neprodleně po jeho schválení v orgánu svazku 
obcí. 

Schválení valnou hromadou bylo doručeno na OD MMB dne 25.4.2018 prostřednictvím 
mailové korespondence. 

Vzhledem k řádnému dodržení procesu předkládání materiálů do orgánů města, byl reálně 
splnitelný termín pro neprodlené předložení Zastupitelstvu města Brna, jako zastupitelstvu 
členské obce, termín červnového zasedání. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Komise dopravy RMB projednala 16. 5. 2018. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

Hlasování z 11: přítomno: 9 

p.
 P

rý
gl

 V
ít

 

pro 

In
g.

 a
rc

h.
 

St
uc

hl
ík

 

pro 

In
g.

 
B

er
an

 

pro 

M
gr

. 
F

la
m

ik
ov

á 

pro 

B
c.

 
H

lo
bi

l 

pro. 

Q 

D
oc

. I
ng

. 
H

ol
cn

er
,P

h 

pro 

Q 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

,P
h.

 

pro 

V 
"o 
o 

a ú. 
-

In
g.

 
N

eč
as

 

-

JU
D

r. 
O

liv
a 

pro 

p.
 Ř

íh
a 

pro 

yS 



Rada města Brna na své schůzi č. R7/172. konané dne 5. 6. 2018 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. 

Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel / l i členů. Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

 

pro 

M
gr

. 
H

la
di

l 

pro 

v> 

N 
'CS 

R
. 

M
r 

pro 
B

c.
 

H
ol

la
i 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

^ 
tu 

>o 

M
. J

ai
 

pro 

^ 

B
c.

 
K

ol
áč

 

pro 

•« 
> o 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
 

pro 

In
g.

 
St

an
ěl

 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Y/Í 



\ili--u. 

Závěrečný účet za rok 2017 - DSO Cyklistická stezka Brno - Vídeň 

Příjmy dle rozpočtové skladby: 
Název položky 
xxxx 4121 Neinvestiční členské příspěvky obcí 
2219 2324 Za opravu komunikace 
6310 2141 Přijaté úroky 
Celkem příjmy 

Stavk 31.12.2017 (v Kč) 
1.652.408,00 

135.000,00 
640,07 

1.788.048,07 

Výdaje dle rozpočtové skladby: 
Název položky 
2219 5139 Materiál 
2219 5161 Poštovní služby 
2219 5163 Pojištění majetku 
2219 5164 Nájemné 
2219 5169 Služby 
2219 5175 Pohoštění 
2219 5321 Neinvestiční příspěvky obcím 
2219 6121 Investiční výstavba 
6310 5163 Bankovní poplatky 
Celkem výdaje 

Stavk 31.12.2017 (v Kč) 
90.661,90 

1.085,00 
74.271,00 

9.202,60 
874.232,24 

9.020,00 
25.800,00 

407.226,00 
3.209,00 

1.494.707,74 

Financování dle rozpočtové skladby: 
Název položky 
xxxx 8115 Zůstatek prostředků za 2017 

Celkem financování 

Stav k 31.12.2017 (v Kč) 
293.340,33 

293.340,33 

Podpisem je potvrzeno, že v níže uvedeném období byl závěrečný účet zveřejněn na úřední 
desce, včetně výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017. 
Ve stejném období byl závěrečný účet zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup 
v úplném znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2017. 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Odpovědný pracovník: 

''•O 

file:///ili--u


Cyklistická stezka Brno - Vídeň 
dobrovolný svazek obcí 

Závěrečný účet za rok 2017 1/7 

DSO Cyklistická stezka Brno 
Masarykova 100 
IČO: 75045974 

Vídeň 

Závěrečný účet za rok 2017 

Příjmy svazku 

Na zasedání Valné hromady konané dne 15.9.2016 byl schválen členský příspěvek ve výši 4,- Kč na 
obyvatele. Počet obyvatel jednotlivé obce vůči členskému příspěvku byl stanoven k 1.1.2016. Všechny 
členské obce uhradily členský příspěvek pro rok 2017 ve stanovené výši: 

Obec 
Blučina 
Brno 
Brod nad Dyjí 
Hevlín 
Hrabětice 
Hruš.nad Jev. 
Ivan 
Jevišovka 
Modříce 
Nosislav 
Novosedly 
Nový Přerov 
Opatovice 
Pasohlávky 
Přibice 
Přísnotice 
Rajhrad 
Raj hradíce 
Rebešovice 
Vojkovice 
Vranovice 
Zabčice 
Zidlochovice 

počet obyv. 
2 258 

377 028 
515 

1437 
880 

3 314 
701 
622 

5 053 
1 357 
1 157 

321 
1 094 

731 
1 036 

866 
3 609 
1 378 

958 
1 149 
2 233 
1 632 
3 773 

413 102 

Zaplatit 
9 032,00 Kč 

1 508 112,00 Kč 
2 060,00 Kč 
5 748,00 Kč 
3 520,00 Kč 

13 256,00 Kč 
2 804,00 Kč 
2 488,00 Kč 

20 212,00 Kč 
5 428,00 Kč 
4 628,00 Kč 
1 284,00 Kč 
4 376,00 Kč 
2 924,00 Kč 
4 144,00 Kč 
3 464,00 Kč 

14 436,00 Kč 
5 512,00 Kč 
3 832,00 Kč 
4 596,00 Kč 
8 932,00 Kč 
6 528,00 Kč 

15 092,00 Kč 
1 652 408,00 

Zaplaceno 
9 032,00 

1 508 112,00 
2 060,00 
5 748,00 
3 520,00 

13 256,00 
2 804,00 
2 488,00 

20 212,00 
5 428,00 
4 628,00 
1 284,00 
4 376,00 
2 924,00 
4 144,00 
3 464,00 

14 436,00 
5 512,00 
3 832,00 
4 596,00 
8 932,00 
6 528,00 

15 092,00 
1 652 408,00 

Dne 
21.2.2017 
12.1.2017 
22.3.2017 

4.1.2017 
15.2.2017 
29.3.2017 
20.3.2017 

5.4.2017 
21.4.2017 
23.3.2017 

5.1.2017 
20.3.2017 

2.3.2017 
31.1.2017 
27.1.2017 
20.2.2017 
16.1.2017 
24.4.2017 
13.2.2017 
21.2.2017 
25.4.2017 

5.1.2017 
12.1.2017 

Položka č. 1 - Členské příspěvky: 
Členské příspěvky, v celkové výši 1.652.408,- Kč, byly přijaty na účet svazku dle podrobné rozpočtové 
skladby, a to pod položkou 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí. 

Položka č. 2 - Příjmy z úroků: 

Příjmy z úroků v bance k 31.12.2017 byly ve výši 640,07 Kč. Přijaté úroky byly zaúčtovány pod paragrafem 
6310 - obecné příjmy a výdaje z finančních operací a položkou 2141 - příjmy z úroků. 

Položka č. 10 - Příjem z oprav komunikací: 

Dne 7.4.2017 svazek přijal na bankovní účet poměrnou část nákladů za opravu povrchu cyklostezky v 
úseku obce Blučina v celkové výši 135.000,- Kč. Příjem byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 2324 -
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady. 

d4c 



Cyklistická stezka Brno - Vídeň Závěrečný účet za rok 2017 2/7 
dobrovolný svazek obcí 

Celkový skutečný příjem svazku za rok 2017 byl ve výši 1.788.048,07 Kč. 

Rekapitulace příjmů: 
Členské příspěvky 
Příjmy z úroků 
Příjem z oprav komunikací 

1 652 408,00 Kč 
640,07 Kč 

135 000,00 Kč 

Příjmy celkem 1 788 048,07 Kč 

Výdaje svazku 

Výdaje svazku byly uskutečňovány dle schváleného rozpočtu Valné hromady konané dne 30.3.2017. 
Rozpočtová opatření v roce 2017 nebyla prováděna, pouze účetní rozpočtová opatření. 

Skutečné výdaje, v členění dle rozpočtové tabulky, byly uskutečněny následovně: 

Položka č. 1 - Služby (tajemník): 
Výdaje na služby tajemníka za období 12/2016-11/2017 byly v celkové výši 473.652,- Kč. Výdaje byly 
prováděny na základě přijatých faktur, které byly vždy odsouhlaseny místopředsedou svazku a následně 
proplaceny. Jedná se o dvanáct řádných faktur od paní Dagmar Sedláčkové a následně o dvě doplňující, a 
to z toho důvodu, že se paní Sedláčková stala plátcem daně z přidané hodnoty a upravovala faktury za 
říjen a listopad 2017. Úhrada faktur byla zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169 - nákup ostatních 
služeb. 

Položka č.2- Služby (účetní + audity): 
Výdaje na zpracování účetnictví byly v celkové výši 96.800,- Kč. Jedná se o dvě faktury vystavené městem 
Židlochovice, které byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a následně proplaceny. Uskutečněné výdaje 
byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169. 

Položka č. 3 - Odměna zprac. DPPO 2016: 
Dne 10.5.2017 svazek uhradil 7.000,- Kč za zpracování daně z příjmů právnických osob městu 
Židlochovice. Výdaje byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a 
položkou 5169. 

Položka č. 4 - Propagace projektu: 

Setkání zahájení sezóny: 
S akcí setkání zahájení sezóny souvisí dvě faktury v celkové výši 54.791,- Kč. První faktura byla od obce 
Hevlín za služby související s otevíráním sezóny v celkové výši 25.000,- Kč. Faktura byla zaúčtována pod 
paragrafem 2219 a položkou 5169. Druhá faktura byla od firmy Pavel Bačík za trička s potiskem, reflexní 
pásky, anketní lístky, včetně grafických prací. Faktura byla v celkové výši 30.875,- Kč, z čehož této položky 
se týká 29.791,- Kč zaúčtováno pod paragrafem 2219 a položkou 5139, zbylá část ve výši 1.084,- Kč je 
součástí položky č. 9 - drobné výdaje. Obě faktury byly řádně odsouhlaseny tajemníkem svazku. 

Setkání ukončení sezóny: 
S akcí setkání ukončení sezóny souvisí tři faktury. První faktura v celkové výši 28.435,- Kč byla od firmy 
Pavel Bačík za 100 ks triček s potiskem ve výši 18.876,- Kč, 500 ks reflexních pásek s potiskem za 9.075,-
Kč a za grafické práce ve výši 484,- Kč. Faktura byla zaúčtována ve výši 27.951,- Kč na paragraf 2219 a 
položku 5139 a ve výši 484,- Kč na paragraf 2219 a položku 5169. Druhá faktura byla od Dopravního 
podniku města Brna, a.s. za přepravu cyklistů při ukončení sezóny po trase Jevišovka, hlavní nádraží 
Brno. Faktura byla ve výši 5.566,- Kč zaúčtovaná na paragraf 2219 a položku 5169. Třetí faktura byla od 
obce Jevišovka za organizační zajištění ukončení cyklistické sezóny roku 2017 ve výši 12.540,- Kč. 
Faktura byla zaúčtována pod paragrafem 2219 a položkou 5169. Všechny tři faktury byly řádně 
odsouhlaseny tajemníkem svazku a místopředsedou svazku v celkové výši 46.541,- Kč. 

e/s 



Cyklistická stezka Brno - Vídeň Závěrečný účet za rok 2017 3/7 
dobrovolný svazek obcí 

Aktualizace www stránek: 
Aktualizace webových stránek byla za období 1-12/2017 provedena prostřednictvím dvou faktur od firmy 
Partnerství, o.p.s. v celkové výši 4.235,- Kč. Obě faktury byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a 
následně uhrazeny pod paragrafem 2219 a položkou 5169. 

PR manager (publicita + monit. systém - údržba + reporty + tisk zprávy + www aj): 
S danou položkou souvisí celkem šest faktur v celkové výši 75.894,74 Kč. První faktura byla od firmy 
Dopravní podnik města Brna, a.s. za přepravu osob z Hevlína do Brna při zahájení sezóny v celkové výši 
11.011,- Kč, zaúčtováno na paragraf 2219 a položku 5169. Druhá faktura byla od firmy Partnerství, o.p.s. 
za zpracování a podání monitorovací zprávy za I. etapu dostavby bezpečných úseků v celkové výši 8.712,-
Kč. Faktura byla zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169. Třetí faktura byla od firmy VLTAVA LABE 
MEDIA a.s. za inzerci v denících v celkové výši 42.051,74 Kč. Faktura byla zaúčtována na paragraf 2219 a 
položku 5169. Čtvrtá faktura byla od Ing. Ivany Flajšingerové za řízenou degustaci v rámci setkání s 
rakouskými starosty ze dne 28. 7. 2017. Faktura byla ve výši 600,- Kč zaúčtována na paragraf 2219 a 
položku 5169. Pátá faktura v celkové výši 3.150,- Kč byla od firmy Petr Klvaň za pronájem prostor při 
řízené degustaci ze dne 28. 7. 2017 v celkové výši 1.500,- Kč, zaúčtováno na paragraf 2219 a položku 
5164 a za občerstvení ve výši 1.650,- Kč, zaúčtováno na paragraf 2219 a položku 5175. Šestá faktura v 
celkové výši 10.370,- Kč byla od firmy Lesy České republiky, s.p. za pronájem jednacích prostor ze dne 27. 
7. 2017 ve výši 3.000,- Kč, zaúčtováno na paragraf 2219 a položku 5164 - nájemné a za občerstvení ve 
výši 7.370,- Kč, zaúčtováno na paragraf 2219 a položku 5175 - pohoštění. Faktury byly odsouhlaseny 
místopředsedou svazku a tajemníkem svazku. 

Kalendář akcí 2017: 
Z položky byla uhrazena jedna faktura ve výši 28.314,- Kč za výrobu Kalendáře akcí 2017 v počtu 10 000 
kusů od firmy Pavel Bačík. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 
a položku 5139 - materiál. 

Rekapitulace výdajů na propagaci projektu: 
Setkání zahájení sezóny - otvírání sezóny 54 791,00 Kč 
Setkání ukončení sezóny - uzavírání sezóny 46 541,00 Kč 
Aktualizace www stránek 4 235,00 Kč 
Položka PR manažera 75 894,74 Kč 
Kalendář akcí 2017 28 314,00 Kč 
Celkové výdaje na propagaci projektu 209 775,74 Kč 

Výdaje na propagaci projektu byly uskutečněny v celkové výši 209.775,74 Kč. 

Položka č. 6 - Poplatky bance: 
V roce 2017 svazek zaplatil na bankovních poplatcích částku ve výši 3.209,- Kč. Poplatky byly zaúčtovány 
pod paragrafem 6310 - obecné příjmy a výdaje finančních operací a položkou 5163 - služby peněžních 
ústavů. 

Položka č. 7 - Úpravy trasy: 

Opravy odpočívek: 
Z položky byl uhrazen příspěvek obci Hrabětice v celkové výši 25.800,- Kč za výrobu a montáž odpočívky 
cyklostezky. Příspěvek byl uhrazen dne 15.12.2017 a zaúčtován na paragraf 2219 a položku 5321 -
neinvestiční transfery obcím. 

Údržba, opravy monitorovací systém: 
Z položky byly uhrazeny dvě faktury v celkové výši 50.215,- Kč. První faktura byla ve výši 24.200,- Kč od 
firmy Partnerství, o.p.s. za přeinstalaci sčítačů v Židlochovicích. Druhá faktura byla ve výši 26.015,- Kč 
také od firmy Partnerství, o.p.s., a to za správu a údržbu tří kusů sčítačů v obcích Opatovice, Židlochovice 
a Pasohlávky. Faktury byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a 
položkou 5169. 

7/tf 



Cyklistická stezka Brno - Vídeň Závěrečný účet za rok 2017 4/7 
dobrovolný svazek obcí 

Rekapitulace výdajů na úpravy trasy: 
Opravy odpočívek 25 800,00 Kč 
Údržba, opravy monitorovací systém 50 215,00 Kč 
Celkové výdaje na úpravy trasy 76 015,00 Kč 

Výdaje na úpravy trasy byly uskutečněny v celkové výši 76.015.- Kč. 

Položka č. 8 - Nájemné, školení, občerstvení: 
Z položky nájemné byly uhrazeny dva výdaje v celkové výši 4.702,60 Kč. První výdaj byl za pronájem 
schránky v Komerční bance za rok 2017 v celkové výši 3.702,60 Kč a dále faktura od obce Vranovice za 
nájem nebytových prostor za rok 2017 v celkové výši 1.000,- Kč. Oba výdaje byly odsouhlaseny 
tajemníkem svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5164 - nájemné. 

Položka č. 9 - Drobné výdaje (CD + kancelářské potřeby, aj.): 

Z položky bylo uhrazeno celkem deset faktur v celkové výši 10.408,40 Kč. Jedna faktura byla od firmy 
Pavel Bačík za dva kusy razítek ve výši 1.084,- Kč, zaúčtováno na paragraf 2219 a položku 5139. Faktura 
byla v celkové částce 30.875,-Kč, ale zbylé plnění se týká položky propagace projektu. Ostatních devět 
faktur v celkové výši 9.324,40 Kč bylo od paní Dagmar Sedláčkové, které byly vždy odsouhlaseny 
místopředsedou svazku a zaúčtovány na paragraf 2219. První faktura byla za e-mail brnoviden.cz ve výši 
711,- Kč, zaúčtováno na položku 5169. Druhá faktura byla ve výši 1.942,- Kč, za poštovné ve výši 588,- Kč 
s položkou 5161 a za tonery a obálky ve výši 1.354,- Kč s položkou 5139. Třetí faktura byla ve výši 1.640,-
Kč, za plakáty k zahájení sezóny 2017 a anketní lístky ve výši 750,- Kč s položkou 5139 a za grafické 
práce ve výši 890,- Kč s položkou 5169. Čtvrtá faktura byla ve výši 623,40 Kč, za poštovné ve výši 430,- Kč 
s položkou 5161 a za kancelářské potřeby ve výši 193,40 Kč s položkou 5139. Pátá faktura byla ve výši 68,-
Kč, za poštovné ve výši 38,- Kč s položkou 5161 a vidimaci za 30,- Kč s položkou 5169. Šestá faktura byla 
ve výši 750,- Kč za grafické práce - logo svazku česko-německé verze s položkou 5169. Sedmá faktura 
byla ve výši 1.550,- Kč za grafické práce a překlad s položkou 5169. Osmá faktura byla ve výši 1.686,- Kč, 
za grafické práce a tisk ve výši 650,- Kč s položkou 5169, za poštovné ve výši 24,- Kč s položkou 5161 a 
za kancelářské potřeby ve výši 1.012,- Kč s položkou 5139. Devátá faktura byla ve výši 354,- Kč, za 
grafické práce ve výši 136,50 Kč s položkou 5169, za poštovné ve výši 5,- Kč a za kancelářské potřeby ve 
výši 212,50 Kč s položkou 5139. 

Položka č.11- Zpracování studie proveditelnosti IROP - Dostavba bezpečných úseků III. etapa: 
Z položky byla uhrazena jedna faktura od firmy Ing. Adolf Jebavý v celkové výši 131.648,- Kč za 
zpracování studie proveditelnosti cyklistických tras. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a 
zaúčtována pod paragrafem 2219 a položkou 5169. 

Položka č. 12 - Dostavba bezpečných úseků III. etapa: 
Z položky byly uhrazeny dvě faktury v celkové výši 407.226,- Kč. První faktura byla od firmy Ing. Adolf 
Jebavý v celkové výši 383.026,-Kč za inženýrsko-geologický průzkum a geodetické zaměření. Druhá 
faktura byla od firmy Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. za organizaci výběrového řízení na 
zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti ve výši 24.200,- Kč. Obě faktury byly 
odsouhlaseny tajemníkem svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 6121 - budovy, haly a 
stavby. 

Položka č. 15 - Pojištění staveb dle požadavku ROP JV: 

Sjednané pojištění vybudovaných staveb na jednotlivých úsecích s pojišťovnou Kooperativa a.s. dle 
smlouvy č. 7720927744 ze dne 23.9.2015 pro období 1.10.2015-30.9.2016, dále dle dodatku č. 1 ze dne 
1.9.2016, dodatku č. 2 ze dne 9.9.2016 a dodatku č. 3 ze dne 29.9.2017 , pojistné období do 30.9.2018. 
Pojistné zahrnuje živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení, pojištění pro případ vandalismu, pojištění 
odpovědnosti za újmu. Pojistné za rok 2017 bylo v celkové výši 74.271,- Kč a bylo zaúčtováno na paragraf 
2219 a položkou 5163 - služby peněžních ústavů včetně komerčního pojištění. 

tfA 

http://brnoviden.cz


Cyklistická stezka Brno - Vídeň Závěrečný účet za rok 2017 5/7 
dobrovolný svazek obcí 

Rekapitulace všech výdajů v Kč: 
Položka č. 1 - Služby (tajemník) 473 652,00 
Položka č. 2 - Služby (účetní + audity) 96 800,00 
Položka č. 3 - Odměna zprac. DPPO 2016 7 000,00 
Položka č. 4 - Propagace projektu 209 775,74 
Položka č. 6 - Poplatky bance 3 209,00 
Položka č. 7 - Úpravy trasy 76 015,00 
Položka č. 8 - Nájemné, školení, občerstvení 4 702,60 
Položka č. 9 - Drobné výdaje (CD + kancelářské potřeby, aj.) 10 408,40 
Položka č. 11 - Zpracování studie proveditelnosti IROP-Dostavba bezp. úseků III. etapa 131 648,00 
Položka č. 12 - Dostavba bezpečných úseků III. etapa 407 226,00 
Položka č. 15 - Pojištění staveb dle požadavku ROP JV 74 271,00 
Celkové výdaje roku 2017 1 494 707,74 Kč 

Celkové příjmy svazku ve výši 1.788.048,07 Kč jsou shodné s údaji ve výkaze pro hodnocení plnění 
rozpočtu a celkové výdaje ve výši 1.494.707,74 Kč jsou taktéž shodné s údaji ve výkaze pro hodnocení 
plnění rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů je mínus 293.340,33 Kč. Tento rozdíl je taktéž shodný s údajem 
celkové financování ve výkaze pro hodnocení rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů roku 2017 v celkové výši 
293.340,33 Kč a zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2016 ve výši 6.664.709,74 Kč je skutečný zůstatek 
běžného účtu k 31.12.2017, který činí 6.958.050,07 Kč. Tento zůstatek je doložen dokladovou inventurou a 
bude využit ke krytí výdajů v následujícím účetním období. 

Svazek v roce 2017 nepřijal žádnou dotaci. 

V roce 2017 svazek nepořídil žádný majetek, pouze bylo účtováno na účtu 042 - nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek ve výši 407.226,- Kč, jedná se o faktury z položky 12 - dostavba bezpečných úseků III. 
etapa. Od roku 2012 je majetek pravidelně měsíčně odepisován rovnoměrným způsobem, k přehodnocení 
životnosti majetku při inventarizaci majetku dne 17.1.2018 nedošlo. Po celý rok 2017 bylo účtováno v 
souladu s vyhláškou 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a platných Českých účetních 
standardů pro územně samosprávné celky. Inventarizace proběhla dle vyhlášky 270/2012 Sb., o 
inventarizaci majetku a závazků, v platném znění, a to v souladu s inventurním plánem a směrnicí svazku. 

Po celý rok 2017 probíhala kontrola účetnictví a rozpočtu dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 
Průběžnou kontrolu prováděla měsíčně tajemnice svazku Dagmar Sedláčková, následnou kontrolu 
prováděl za jednotlivá čtvrtletí místopředseda svazku Mgr. Tomáš Šenkyřík. Výsledek kontroly byl vždy bez 
chyb a nedostatků. Vyhodnocení finanční kontroly za celý rok 2017 provedl Mgr. Tomáš Šenkyřík. Revizní 
komise provedla kontrolu účetnictví a rozpočtu v roce 2017 třikrát, a to 19.1.2017, 30.3.2017 a 22.11.2017. 
Taktéž neshledala nedostatky. Přezkum hospodaření svazku proběhl dne 30.1.2018 prostřednictvím 
kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Pří přezkoumání hospodaření svazku nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky a nebyla zjištěna závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
svazku v budoucnosti. 

Rozpis výsledku hospodaření za rok 2017: 

Rozpis nákladů za rok 2017: 

501 - Materiál - Dagmar Sedláčková - kancelářské potřeby 3 521,90 Kč 

oř Ifi 



Cyklistická stezka Brno - Vídeň 
dobrovolný svazek obcí 

Závěrečný účet za rok 2017 6/7 

501 - Materiál - Pavel Bačík - trička s potiskem 

501 - Materiál - Pavel Bačík - kalendář akcí 

513 - Náklady na reprezentaci - Lesy ČR - občerstvení 

513 - Náklady na reprezentaci - Petr Klvaň - občerstvení 

518 - Ostatní služby - Obec Vranovice - nájemné 

518 - Ostatní služby - VLTAVA-LABE - inzerce v denících 

518 - Ostatní služby - Partnerství, o.p.s. - správa webu 

518 - Ostatní služby - Ing. Adolf Jebavý - studie proveditelnosti 

518 - Ostatní služby - Dagmar Sedláčková - přefakturace služeb 

518 - Ostatní služby - Dagmar Sedláčková - výkon tajemníka 

518 - Ostatní služby - Obec Hevlín - služby s otevíráním 
cykiostezky 

518 - Ostatní služby - Město Židlochovice - zpracování účetnictví 

518 - Ostatní služby - Město Židlochovice - zpracování daně z 
příjmů právnických osob 

518 - Ostatní služby - Bankovní poplatky 

518 - Ostatní služby - Pronájem schránky v Komerční bance 

518 - Ostatní služby - Lesy ČR - pronájem prostor 

518 - Ostatní služby - Petr Klvaň - pronájem prostor 

518 - Ostatní služby - Ing. Ivana Flajšingerová - řízená 
degustace 

518 - Ostatní služby - Dopravní podnik města Brna - přeprava 
cyklistů 

518 - Ostatní služby - Partnerství, o.p.s. - úprava sčítačů a 
monitorovacího zařízení 

518 - Ostatní služby - Pavel Bačík - grafické práce 

518 - Ostatní služby - Obec Jevišovka - služby spojené s 
ukončením sezóny 

549 - Ostatní náklady z činnosti - Kooperativa, a.s. - pojištění 
staveb 

551 - Odpisy majetku - investičního majetku 

58 826,00 Kč 

28 314,00 Kč 

7 370,00 Kč 

1 650,00 Kč 

1 000,00 Kč 

42 051,74 Kč 

4 235,00 Kč 

131 648,00 Kč 

5 802,50 Kč 

481 464,00 Kč 

25 000,00 Kč 

96 800,00 Kč 

7 000,00 Kč 

3 209,00 Kč 

3 702,60 Kč 

3 000,00 Kč 

1 500,00 Kč 

600,00 Kč 

17 227,00 Kč 

92 958,25 Kč 

484,00 Kč 

12 540,00 Kč 

77 989,50 Kč 

2 058 600,00 Kč 

SfíC 



Cyklistická stezka Brno - Vídeň Závěrečný účet za rok 2017 7/7 
dobrovolný svazek obcí 

572 - náklady vybraných místních vládních institucí na transfery - K „ 
příspěvek obci Hrabětice na odpočívku 

Náklady celkem 3 192 293,49 Kč 

Rozpis výnosů za rok 2017: 

662 - Úroky - přijaté úroky z finančních prostředků běžného a 
dotačního účtu 

672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů - členské příspěvky 
obcí 

602 - výnosy z prodeje služeb - příjem z jízdného 650,00 Kč 

640,07 Kč 

1 652 408,00 Kč 

672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů - odpisy dotací 1 707 119,88 Kč 

Výnosy celkem 3 360 817,95 Kč 

Rozdíl mezi výnosy a náklady za rok 2017 168 524,46 Kč 

Účetní výsledek hospodaření za rok 2017 je ZISKOVÝ ve výši 168.524,46 Kč. Účtování o výsledku 
hospodaření je proces odlišný od procesu příjmů a výdajů rozpočtu svazku. Tyto dvě oblasti nelze 
porovnávat. 

Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob bude za rok 2017 zpracováno nejpozději do 31.3.2018. 
Daňová přiznání k dani srážkové i zálohové budou podána do stejného termínu. 

Z daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2016 vyplynul základ daně ve výši 0,- Kč. 

Zpracovala - Ing. Schónwálderová Michaela 

Účetní DSO Cyklistická stezka Brno - Vídeň 

2.2.2018vŽidlochovicích 

JM 



Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kontrolní a právní - oddělení přezkumu obcí 
Žerotínovo nám. 3 
601 82 Brno 

SpZn.: S - JMK 31584/2017 OKP 
Č.j.: JMK /2018 

Z P R A V A 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí) 

CYKLISTICKÁ STEZKA BRNO - VÍDEŇ, 

okres Brno-venkov 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 28. srpna 2017 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 30. ledna 2018. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření). 

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

Přezkoumání vykonal: 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Lenka Kosmáková 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal JUDr. Roman Heinz, Ph.D. - vedoucí odboru kontrolního a právního Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. 

Při přezkoumání byli přítomni: Mgr. Tomáš Šenkyřík - místopředseda 

Ing. Michaela Schonwálderová - účetní 

ék 



Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne pondělí 17. července 2017, a to doručením 
písemného oznámení svazku obcí nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu 
přezkoumání. 

A. Výsledek přezkoumání 

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

I. při přezkoumání hospodaření za předcházející roky 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 
tyto nedostatky byly již napraveny. 

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání 

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň 
za rok 2017 

n e b y l y z j i š t ě n y c h y b y a n e d o s t a t k y 

2-

4I# 



II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 
by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí 0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí 2,56 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí 0 % 

IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Ve smyslu ust. § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti se 
uvedené ověření u dobrovolných svazků obcí neprovádí. 

Židlochovice, dne 30. ledna 2018 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání - za Krajský úřad 
Jihomoravského kraje 

Lenka Kosmáková 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis kontrolora pověřeného řízeiám přezkoumání 

P o u č e n í 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí 
lhůty, stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření, k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci 
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona 
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal místopředseda svazku obcí 
Cyklistická stezka Brno - Vídeň. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných 
písemností uvedených v příloze. 

-3 

i 



Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 30. ledna 2018. 
Zástupci svazku obcí prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 

Mgr. Tomáš Šenkyřík 

místopředseda dobrovolného svazku obcí 

Ing. Michaela Schonwalderová 

účetní 

S' 

/ 

podpis dobrovaífieho svazku obcí 

1^1 
podpis účetní 

CyV.íistická síazka 
" Srno - Vkteň 

Masarykova 100 
Gř"01 ticllochovlce 

4 -

Mu. 



Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti: 

- Návrh rozpočtu na rok 2017 
- Pravidla rozpočtového provizória pro rok 2017 
- Rozpočtový výhled na roky 2018-2019 
- Schválený rozpočet na rok 2017 
- Návrh závěrečného účtu za rok 2016 
- Schválený závěrečný účet za rok 2016 
- Bankovní výpis č. 11 ke dni 30. 11. 2017 z účtu vedeného u Komerční banky, a.s. 
- Bankovní výpis č. 7 ke dni 31. 7. 2017 z účtu vedeného u České spořitelny, a.s., 
- Plán inventur na rok 2017, inventurní soupisy, závěrečná inventarizační zpráva ke dni 31. 12. 2017 
- Účetní doklady k přezkoumaným písemnostem 
- Účtový rozvrh na rok 2017 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31.12. 2017 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31. 7. 2017 
- Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno-Vídeň na 

území ČR, úsek SO 01 a SO 03" - Smlouva o dílo ze dne 26. 7. 2017, zhotovitel Ing. Adolf Jebavý, 
Alternativní dopravní studio, ICO 64313743 

- Veřejná zakázka malého rozsahu na akci "Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno-Vídeň na 
území ČR, úsek SO 01 a SO 03" - výzva k podání nabídky, rozhodnutí o ustanovení komise pro otevírání, 
posouzení a hodnocení nabídek ze dne 5. 6. 2017, oznámení jmenování členem hodnotící komise, 
nabídky na VZMR, protokol o otevírání obálek, písemná zpráva zadavatele a výběr zhotovitele: Ing. 

Adolf Jebavý, IČO 64313743 
- Směrnice č. 2 o evidenci, pořizování, vyřazování, odpisování dlouhodobého majetku a inventarizaci ze 

dne 12. 12.20177 
- Dodatek č. 1 ze dne 5. 12. 2012 ke Směrnici č. 2 o evidenci, vyřazování, odpisování dlouhodobého 

majetku a inventarizaci 
- Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
- Zápis č. 1/2017 zjednání revizní komise DSO CS Brno-Vídeň ze dne 19. 1. 2017 
- Zápis č. 2/2017 zjednání revizní komise DSO CS Bmo-Vídeň ze dne 30. 3. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 1/2017 ze dne 21. 2. 2017 
- Zápis z mimořádného jednání předsednictva DSO CS B-V č. 2/2017 ze dne 28. 2. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 3/2017 ze dne 30. 3. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 4/2017 ze dne 23. 5. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 5/2017 ze dne 29. 6. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 6/2017 ze dne 10. 7. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 7/2017 ze dne 31. 8. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 8/2017 ze dne 19. 9. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 9/2017 ze dne 27. 10. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 10/2017 ze dne 21. 11. 2017 
- Zápis zjednání předsednictva DSO CS B-V č. 11/2017 ze dne 19. 12. 2017 
- Zápis jednání Valné hromady DSO CS B-V č. 3/2016 ze dne 14.12. 2016 
- Zápis jednání Valné hromady DSO CS B-V č. 1/2017 ze dne 30. 3. 2017 


